CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO - DPROLE
SALA DAS COMISSOES TECNICAS

ATA N° 007/2020 - COMISSOES PERMANENTES

Aos cinco dias do més de marco de dois mil e vinte, as SH, na Sala das Comissdes

Técnicas da Camara Municipal de Araucaria, estiveram presentes os vereadores: Aparecido

Ramos Estevao, Alexandre Jacinto, Celso Nicacio, Claudio Sarnik, Fabio Alceu, Germaninho

Krzyzanowski, Lucia de Lima e Tatiana Nogueira. Foram votados e aprovados os pareceres do

Veto ao Projeto de Lei n® 54/2019, além de votados e aprovados os pareceres do Projeto de Lei n°
123/2019-CJR, 065/2019-CJR 120/2018-CJR e 119/2019-CJR e do PR n° 010/2018-CCSP. A
Comissdo de Obras e Servicos Publicos foi dispensada conforme art. 58 do Regimento Interno
deste Legislativo e memorando n® 06/2020. O Vereador Claudio Sarnik Presidente da CCSP,

definiu como relatora do Projeto de Resolugdo n° 010/2019 a Vereadora Tatiana Nogueira.

Também foram designados os relatores dos seguintes Projetos:

PL n°
PL n°
PL n°
PL n°®
PL n°
PL n°
PL n°
PL n°®
PL n°
PL n°
PL n°
PL n°®
PL n°

074/2019
122/2019
003/2020
004/2020
038/2019
041/2019
078/2019
103/2019
100/2019
065/2019
120/2019
119/2019
123/2019

Fabio Alceu
Fabio Alceu
Fabio Alceu
Fabio Alceu
Tatiana Nogueira
Claudio Sarnik/Lucia de Lima
Germaninho
Germaninho
Germaninho
Lucia de Lima
Fabio Pedroso
Fabio Pedroso
Fabio Pedroso

CJR
CJR
CJR
CJR
CCSsP
CCSP/ CEBES
CCSP
CCSP
CCSP
CEBES
CSMA
CSMA
CSMA

Ndo havendo nada mais a apresentar, eu, Rosimaria Araujo da Silva %J/m/) ,

Assistente Administrativo, lavrei e digitei a presente ata que segue assinada pelos Verédores

presentes.




= CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO - DPROLE
SALA DAS COMISSOES TECNICAS

Nome Assinatura
Vereador Aparecido Ramos Estevéao Aﬂl‘/& Y/ e /‘f; 2
Vereador Alexandre Jacinto 4
Vereador Celso Nicacio ) MM; M me. -
Vereador Claudio Sarnik o ety Se..  —
Vereador Fabio Alceu 1}/ Iy
Vereador Germaninho Krzyzanowski v )
Vereadora Tatiana Nogueira @
Vereadora Lucia de Lima &MM s s




