

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO - DPROLE SALA DAS COMISSÕES TÉCNICAS

ATA Nº 007/2020 - COMISSÕES PERMANENTES

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e vinte, às 9H, na Sala das Comissões Técnicas da Câmara Municipal de Araucária, estiveram presentes os vereadores: Aparecido Ramos Estevão, Alexandre Jacinto, Celso Nicácio, Claudio Sarnik, Fabio Alceu, Germaninho Krzyzanowski, Lucia de Lima e Tatiana Nogueira. Foram votados e aprovados os pareceres do Veto ao Projeto de Lei nº 54/2019, além de votados e aprovados os pareceres do Projeto de Lei nº 123/2019-CJR, 065/2019-CJR 120/2019-CJR e 119/2019-CJR e do PR nº 010/2019-CCSP. A Comissão de Obras e Serviços Públicos foi dispensada conforme art. 58 do Regimento Interno deste Legislativo e memorando nº 06/2020. O Vereador Claudio Sarnik Presidente da CCSP, definiu como relatora do Projeto de Resolução nº 010/2019 a Vereadora Tatiana Nogueira. Também foram designados os relatores dos seguintes Projetos:

PL nº	074/2019	-	Fabio Alceu	-	CJR
PL nº	122/2019	-	Fabio Alceu	-	CJR
PL nº	003/2020	-	Fabio Alceu	-	CJR
PL n⁰	004/2020	-	Fabio Alceu	-	CJR
PL nº	038/2019	-	Tatiana Nogueira	-	CCSP
PL nº	041/2019	-	Claudio Sarnik/Lucia de Lima	-	CCSP/ CEBES
PL nº	078/2019	-	Germaninho	-	CCSP
PL nº	103/2019	-	Germaninho	-	CCSP
PL nº	100/2019	-	Germaninho	-	CCSP
PL nº	065/2019	-	Lucia de Lima	-	CEBES
PL nº	120/2019	-	Fábio Pedroso	-	CSMA
PL n⁰	119/2019	-	Fábio Pedroso	-	CSMA
PL nº	123/2019	-	Fábio Pedroso	-	CSMA



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO - DPROLE SALA DAS COMISSÕES TÉCNICAS

Nome	Assinatura		
Vereador Aparecido Ramos Estevão	Appere HOR Esterão		
Vereador Alexandre Jacinto	1		
Vereador Celso Nicácio	the nac U 1		
Vereador Claudio Sarnik	llone; Som		
Vereador Fabio Alceu			
Vereador Germaninho Krzyzanowski			
Vereadora Tatiana Nogueira	Θ		
Vereadora Lucia de Lima	Lucia de Linia		